

2019年4月15日
株式会社 愛知銀行

「外国為替手数料」の一部改定のお知らせ

当行では、「外国為替手数料」の取り扱いについて、下記の通り一部改定をさせていただきますことになりましたので、ご案内申し上げます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 改定内容

仕向送金業務				
仕向送金手数料(窓口扱い)		改定前	改定後	
他行宛	支払手数料受取人負担	4,000円	5,000円	
	支払手数料依頼人負担(※)	5,500円	7,500円	
仕向送金手数料(愛銀がいたためWeb扱い)		改定前	改定後	
他行宛	支払手数料受取人負担	4,000円	4,000円	
	支払手数料依頼人負担(※)	5,500円	6,500円	
リフティングチャージ(同通貨決済)手数料		改定前	改定後	
外貨建て仕向送金の場合	円預金から出金	0円	0円	
	外貨預金から出金	1,500円	2,000円	
円貨建て仕向送金の場合		円預金から出金	1,500円	2,000円
被仕向送金業務				
被仕向送金手数料(今回、新設)		改定前	改定後	
		0円	1,500円	
リフティングチャージ(同通貨決済)手数料		改定前	改定後	
外貨建て被仕向送金の場合	円預金へ入金	0円	0円	
	外貨預金へ入金	1,500円	2,000円	
円貨建て被仕向送金の場合		円預金へ入金	1,500円	2,000円

※海外の銀行等(関係銀行)でかかる費用を、送金主がご負担いただく場合に申し受けます。

ただし、関係銀行からの手数料請求額によっては、後日不足額を請求させていただく場合がございます。

両替関連手数料		改定前	改定後
米ドル現金両替手数料(買取・売渡) ※電信売買相場を基準とします。		1.5円/1米ドル	2.0円/1米ドル
米ドルキャッシュチャージ(買取・売渡)		1.5円/1米ドル	2.0円/1米ドル

2. 改定日

2019年6月3日(月)

その他の手数料につきましても、一部改定を行っております。

詳しくは、お取引店舗またはお近くの当行窓口までお問い合わせください。

以上